ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

1 NUMERO DE ACTA ADJUDICACION SIMPLIFICADA - Homologacion N° 001-2025-MPM/CS-1

2 SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En, la Provincia de Maho, a los 05 dias del mes de marzo del afio 2025, en el local de la Unidad de Logistica, a las diez horas, se reunieron los integrantes del
Comite de Seleccion designadas mediante FORMATO N° 04 de fecha 13 de febrero del 2025, encargado de la preparacién, conduccién y realizacién del
procedimiento de seleccién de ADJUDICACION SIMPLIFICADA - Homologacion N° 001-2025-MPM/CS-1, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE
ENTERO DE JUREL EN SALSA DE TOMATE DE 425 GR. PARA EL PROGRAMA DE COMPLEMENTACION ALIMENTARIA DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE
MOHO, a fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segiin

orden de prelacidn.

3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

itul 5 .
Presidente JEYDY YEMELY AGUILAR CONDORI 5 T|ltu.?r X Dependencia: UNIDAD DE PROGAMA DE ALIMENTOS PCA-TBC
uplente
= . p . i . OFICIN ROGRAMAS SOCIAL| VICIO
AN Primer Miembro LIC. YOBANA MORALES YUCRA Titular 5 Dependencia: NA DE PROC S ES'Y SERVICIOS
4. Suplente PUBLICOS
04 . Titular X .
= Segundo Miembro CPC. NARDO GILDO MAMAN| SANCHEZ Dependencia: UNIDAD DE LOGISTICA
F4 Suplente
&2
7S DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL FECHA DE REGISTRO RUC ESTADO
1 HUALLPA MAMANI FREDY SALOMON 24/02/2025 10421518071 Vaiido
3 GAI i FGOS MAMANI BERENIZ ALEYANDRA 20/02/2025 Vaiido
3 VALFNCIA GARCIA INGRIT KATY 20/02/2025 Vaiido
4 COMERCIAL DISTRIBUIDORE CORAZON VALIENTE EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 24/02/2025 20447760658 Vilido
5 CORBORATIVO DJ 3GC1FDAD DE RESFONSARILIDAD LIMITADA 20/’02/1.’/‘25 20447978360 Valida
6 | & EPROINSASRL. 19/02/2025 20448139981 Vaiido
7 GRUPO MCYGH S A.C. 1970272025 20553577579 Valido
8 CORPORACION BELTRAN ESPINOZAE IR |, - CORFLESFIR L. 28/02/2025 20602096808 Viiido
9 INVERSIONES COS FIR L. 19/02/2025 20602793291 Vaiido
10 INGENIERIA Y ARQUITECTURA FUTURE S A C, 19/02/2025 20610433180 Vilido
11 INVFRSIONES NORTE DYG F IR L. 19/02/2025 20610643018 Valido
12 CORPORACION ADFLINSAEIR L, 24/02/2025 20612249271 Vaiido
13 CORPORACION JUMAWA DELSUREIR L. 2/03/2025 20612340821 Vilido
14 MAY MARKETE IR L. 20/02/2025 20613128019 Valido
5 DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia v horario sefialado en las bases. los siguientes nostores presentaron via electronica sus ofertas:
. ; Fecha de Hora de
Ne Nombre o razon social del postor = X
presentacion | oresentacion |
£ [MAY MARKETELACE, 3/03/2025 21:15:57
iCIA G 1A INGRIT K, . - -
VALENCIA GARCIA INGRIT KATY 3/03/2025 23:09:00
,, COMERCIAL DISTRIBUIDORA CORAZON VALIENTE EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA o
& 3/03/2025 20:32:55

Acto seguido, se procede con la apertura via electronica las ofertas de los mencionados postores, y con la revisién de las mismas, a fin de
verificar la presentacién de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y
condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

~COMERCIAL |
VALENCIA GARCIA INGRIT DISTRIBUIDDRACARAZON
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA MAY MARKET E.LR L. S5 VALIENTE EMPRESA
INDIVIDUAL DE
BESPONGARI

a) Dedlaracian jurada de daios del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la repre sentacién de quien suscribe la oferta. CUMPLE CUMPLE CUMPLE
¢) Declaracion jurada de acierdo con el literal b) del articule 52 del Regiamenta. (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

d) Deciaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del

Capitulo |l de la presente saccidn, (Anexo N° 3) NOCUMPLE NOEUMPLE CLMPLE

e) Deciaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

f) Promesa de consarcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el

representante coman, el dom comdn y las obligaciones a las que se compromete cada uno de las NO CORRESPONDE NO CORRFSPONDE NO CORRESPONDE

integrantes del consarcio asf como el porcentaje squivaiente a dichas obiigaciones. (Anexo N° 6)

g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obiigatoriamente el Anexa N° 6. CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
CONDICION NO ADMITIDO NO ADMITIDO NO ADMITIDO
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ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicard los factores de evaluacidn:

N2 Nombre o razon social del postor Consignar las razones para su no admision

1 MAY MARKET E.I.R L.

ETrr Tor presenta 1a Declaracion Jurada de curmplimiento de 1as Especiiicaciones TZcricas conlenidas en el numeral 3.1 del Capitulo 1l de [a piesenia

integradas, en el punto 12 de las especificaciones tecnicas indica la presentocion de documentos para

_ (Anexe NE 3), sin embarge en las bas

el proceso obligatario por producio, las cuales son:

Mo técnico de Hohilitaciin Sanitaria de Planta de Procesamiento Indusirial de Productas  Pesgueros y Acuit oins Vigente

- Copia simple del Prot

otargady por el oiganis e sunidad pesquera - SANIPES, segdn el D.S. N*012-2013-PROOUCE.

- Copia simple del Froi o Técnico de Registro Sanitario de Productos Pesqueros y Acuic olas Vigente otargada por el arganismo de sonidod
! P! g 9 y g E} F g

pesquera - SANIPES,

El | cual no se ademite su ofeita,

2T N0 bigsenta lo:

2 VALENCIA GARCIA INGRIT KATY _

. ;
El per acion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo IIl de la presente

seceitin, (Anexo N& 3), sin embargo en las bases integradas, en el punto 12 de las sspecificaciones tecnicas indica la presentocion de documentos para

i presenta la D

el proceso obligatario por producto, las cuales son:

Jia simple del Protocato técnico de Hahilitacidn Sanitoria de Planta de Procesamiento Industrial de Productos Pesqueros y Acuicolas Vigenie

da

por el organismo de sanidod pesquera - SANIPES, segdn el D.S. N°012-2013 PR( INLCE,

- Copia simple del Protocols Técnico de Registro Sanitario de Productas Pesqueros y Acuicolas Vigente olorgada por el organisma de sunidad

pesquera - SANIPES.

El postor no presenta los documentas solicitados abligatoriamente, motivo por el cual no se admite su oferta.
p 8 ] b

COMERCIAL DISTRIBUIDORA
CORAZON VALIENTE EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

En las bases integradas, se solicita la presentacion del precio de la oferta (anexa N° 6), sin embargo el postor presenta el Anexa N° 5 - PROPUESTA
ion solicita la subsanacion en fecka 05 de marzo del 2035, ataigandale 01 dia habil para la

ECONOMICA, maotivo por el cual el comite de sel

respectiva subsanacion de la observaciones sefialada, la misma que no es subsanada en el plazo astablecido por parte del postar, motivo por el cual

no se admite su aferta.

ACUERDO ADOPTADO

a que no queda ninguna oferta valida.

Los integrantes del comité de seleccién, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la admision, calificacién y evaluacién de las
ofertas, de acuerdo con el andlisis efectuado y los cuadros de Calificacion y Evaluacion de Ofertas adjuntos que forman parte del Acta, por lo que
conforme al articulo 65° del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado proceden a declarar DESIERTO el proceso de seleccion en merito

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION
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